

PROVINCIA DI BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 244 del 15.11.2019 del Presidente della Provincia

OGGETTO: INC

INCARICO ALL'AVVOCATURA PROVINCIALE AD OGNI AZIONE GIURISDIZIONALE A TUTELA DELLA PEREQUAZIONE DELLE DISCARICHE "POST MORTEM" ART. 41 LEGGE REGIONE CAMPANIA 14/2016 – INCARICO LEGALE.

L'anno **duemiladiciannove**, il giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 13,40 presso la Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione del Servizio Avvocatura e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l'urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del Tuel;

VISTI

- II D.Lgs. 267/2000;
- Lo Statuto provinciale;
- Il Regolamento di Contabilità;

Delibera

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- Avviare azione giudiziaria nei confronti della Regione Campania, del Commissario di Governo per l'emergenza
 rifiuti e di ogni altro controinteressato o litisconsorte necessario, a tutela delle proprie ragioni e dei propri interessi,
 nonche' dei propri cittadini amministrati.
- Incaricare l'Avvocatura Provinciale nella persona dell'Avv. Giuseppe Marsicano anche in codifesa con altri legali, attesa la novita' e la complessita' della materia, nonche' l'eccesivo carico di lavoro dell'unico Avvocato dell'Ente, comunque nei limiti dei minimi professionali.
- **Rendere** la presente deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

Copia Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n.244 del 15.11.2019.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE F.to Antonio Di Maria

IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

| Si attesta che: | |
|--|--|
| ✓ la presente deliberazione è stata dichiarata ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.vo | immediatamente eseguibile in data 15.11.2019, n.267 del 18.8.2000. |
| ✓ se ne dispone la pubblicazione all'Albo Preto | orio on line. |
| o è divenuta esecutiva in data sensi dell'art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.26 | decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 67 del 18.8.2000. |
| | IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto |
| BEN | |
| Copia conforme all'originale agli Atti p | er uso amministrativo 18.11.2019 |
| OHO | IL SEGRETARIO GENERALE F. to Dottessa Maria Luisa Dovetto |
| | |
| Pubbli | icazione |
| | Albo in data 18.11.2019 al n. 3192 ai sensi dell' , per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma |
| F.to IL MESSO Sig.ra Palmina Vivolo | IL SEGRETARIO GENERALE F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto |
| | nta pubblicata all'Albo Pretorio On-line dell'Ente 32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 |
| lì | |
| IL RESPONSABILE SERVIZIO Affari Generali Dott.ssa Libera Del Grosso | IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto |